2408211430

2024年 8月 15日

（8月 21日 訂正）

お客様 各位

プリンセス・クルーズ

料金プラン代金改定と一部プラン内容、

チップ代金、スペシャリティ・レストラン席料変更のご案内

平素はプリンセス・クルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、昨今の物価の上昇ならびに為替レート変動を受け、プリンセス・クルーズは「プリンセス・プラス」、

「プリンセス・プレミア」のプラン代金改定を決定いたしました。なお、「プリンセス・プレミア」においてはプ

ラン内容が充実したことによる代金変更となります。

また同時に、チップ「クルー・アプリシエーション」の代金、スペシャリティ・レストランの席料変更も決定

いたしました。

下記ご参照くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1. 代金改定

1) プリンセス・プラス

1 泊あたり（個別にサービスを購入すると）20,000 円相当のところ 8,500 円から、23,000 円相当のとこ

ろ 9,500 円へ改定されます。

2) プリンセス・プレミア

1泊あたり（個別にサービスを購入すると）35,000円相当のところ 12,500 円から、44,000 円相当のとこ

ろ 14,000 円へ改定されます。

※上記プラン代金は日本発着クルーズの金額です。海外発着クルーズのプラン代金は「プリンセス・プラス」

で 1泊当たり 60 米ドル、「プリンセス・プレミア」で 1泊当たり 80 米ドル→90米ドルの日本円相当額となり

ます。

2. 「プリンセス・プレミア」プラン内容一部変更（アップグレード）

通常有料のカジュアル・ダイニング（無制限）、スペシャリティ・レストラン 2回無料

→通常有料のカジュアル・ダイニング（無制限）、スペシャリティ・レストラン（無制限）

プレミア・ビバレッジ・パッケージ 20 米ドルまでの対象ドリンク（アルコールは 1日 15杯まで、

ソフトドリンクは無制限）

→プレミア・ビバレッジ・パッケージ 20米ドルまでの対象ドリンク（アルコール、ソフトドリンク

いずれも無制限）

3. チップ「クルー・アプリシエーション」代金変更

1名 1泊あたりで計上されるチップ「クルー・アプリシエーション」の代金が変更になりました。

なお、お支払いいただくのは「プリンセス・スタンダード（クルーズ代金）」のお客様のみであり、「プリンセ

ス・プラス」「プリンセス・プレミア」のお客様は引き続きプラン内容に含まれております。

  客室 変更前 変更後

チップ代金

（1 泊あたり）

スイート客室 18 米ドル 19 米ドル

リザーブ・コレクション・ジュニア・スイート客室、

ジュニア・スイート客室
17 米ドル 18 米ドル

海側バルコニー客室、

海側客室（視界不良）、海側客室、

内側客室

16 米ドル 17 米ドル

2408211430

4. スペシャリティ・レストラン席料変更

スペシャリティ・レストランの席料（カバーチャージ）がお 1人様につき 45 米ドルに変更されます。

（ダイヤモンド・プリンセスの場合：サバティーニ・イタリアン・トラットリア、シュラスカリア・ブラジリ

アン・グリル）

また、取消処理無くご予約時刻に来店されなかった場合、10米ドルの取消料が計上されます。

※18パーセントのサービスチャージは引き続き別途計上されます。

※従来でも 45米ドルより高額で設定されておりますレストラン（ダイヤモンド・プリンセスの場合：シェフ

ズ・テーブル、究極のバルコニーダイニング）は、45米ドルに値下げされません。ご予約時にご確認くださ

い。

さらに、一部レストラン（別ページ一覧をご参照ください）はお席のご予約時刻から 24時間前以内に取り消

しされた場合、50%の取消料が設定されました。

5. 変更開始日時

2024年 8月 15日（木）16時

※本書面発行をもって、一般のお客様へもご案内を解禁といたします。

※上記開始日以降に作成された予約には、新しいプラン代金・内容が適用されます。

※2024年 8月 15日（木）16時までに作成された「プリンセス・プラス」、「プリンセス・プレミア」の予約

は、予約成立時点の旧プラン代金、旧プラン内容が維持されます。

※プラン代金・内容変更は、変更が開始され次第船上予約にも適用されます。

※既存予約のプラン変更をされる場合、適用されている割引が無効になる可能性がございます。ご注意くだ

さい。

6. 改定内容適用開始コース

客船ごとに下記コース一覧を目安として改定内容（プラン代金・内容、チップ代金、スペシャリティ・ダイニ

ング席料、取消料）適用開始予定となります。

ダイヤモンド・プリンセスは M426（2024 年 9 月 26 日出航）以降適用開始予定です。そのため、2024 年 8 月

15 日以降に新規で予約した 2025年日本発着クルーズは、新しいプラン代金・内容が適用されます。

なお、下記コース一覧は目安ですので、ご予約時に改めてご確認ください。
コース番号 船名 乗船日

N431 エンチャンテッド・プリンセス 2024 年 8 月 31 日

8429 マジェスティック・プリンセス 2024 年 9 月 1 日

Y427 スカイ・プリンセス 2024 年 9 月 1 日

3424 クラウン・プリンセス 2024 年 9 月 2 日

R430 ルビー・プリンセス 2024 年 9 月 3 日

A431 グランド・プリンセス 2024 年 9 月 4 日

X437 ディスカバリー・プリンセス 2024 年 9 月 7 日

E423 エメラルド・プリンセス 2024 年 9 月 7 日

U435 サン・プリンセス 2024 年 9 月 7 日

B428 カリビアン・プリンセス 2024 年 9 月 12 日

G427 リーガル・プリンセス 2024 年 9 月 12 日

1429 ロイヤル・プリンセス 2024 年 9 月 14 日

H428 サファイア・プリンセス 2024 年 9 月 14 日

2419 アイランド・プリンセス 2024 年 9 月 25 日

M426 ダイヤモンド・プリンセス 2024 年 9 月 26 日

6417 コーラル・プリンセス 2024 年 10 月 18 日 10 月 17 日

上記プラン代金・内容ならびにチップ代金につきまして変更を反映させた 2025 年日本発着クルーズ代金表第 3

弾（2024年 8月 26日から有効）データを制作中ですので、後日完成し次第ご案内いたします。

また、印刷した冊子をご希望の場合は弊社担当営業へご連絡ください。

以上、ご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。

2408211430

予約時刻から 24 時間以内取消時、50%取消料 対象レストラン一覧

船名 ダイニング名

席料

（注釈がない場合は
お 1 人様につき）

サン・プリンセス Spellbound

149 米ドル

（13 歳以上のみ
利用可能）

ディスカバリー・プリンセス、

エンチャンテッド・プリンセス
360: An Extraordinary Experience

149 米ドル
（13 歳以上のみ

利用可能）

カリビアン・プリンセス、コーラル・プリンセス、
クラウン・プリンセス、ダイヤモンド・プリンセス、
エメラルド・プリンセス、グランド・プリンセス、

アイランド・プリンセス、ルビー・プリンセス、
サファイア・プリンセス

Chef's Table

110 米ドル
（ワイン利用ありの場合）

100 米ドル
（ワイン利用なしの場合）

ディスカバリー・プリンセス、

エンチャンテッド・プリンセス、
マジェスティック・プリンセス、リーガル・プリンセス、

ロイヤル・プリンセス、スカイ・プリンセス

Chef's Table Lumiere

130 米ドル
（ワイン利用ありの場合）

115 米ドル
（ワイン利用なしの場合）

全客船 Ultimate Balcony Dining

50 米ドル/60 豪ドル

（朝食・2 名 1 組につき）

110 米ドル/148.5 豪ドル

（夕食・2 名 1 組につき）

ディスカバリー・プリンセス、

エンチャンテッド・プリンセス、
マジェスティック・プリンセス、リーガル・プリンセス、

ロイヤル・プリンセス、スカイ・プリンセス

Caymus Winemaker's Dinner 140 米ドル/247.8 豪ドル

ディスカバリー・プリンセス、
エンチャンテッド・プリンセス、

マジェスティック・プリンセス、リーガル・プリンセス、

ロイヤル・プリンセス、スカイ・プリンセス

Silverado Winemaker's Dinner 45 米ドル/71.69 豪ドル